conventus Essendiae habitus superiori Sextili mense, id non
una tantum ex parte comperimus, ac in primis ex iis quae coram
diserteque retulit Ven. Frater Noster Praenestinus Episcopus,
zelum et actuosam Germanorum sollertiam testatus. Opinionem,
quae firma iamdiu Nostro inerat animo de gravitate filiorum qui
Germaniam incolunt, firmiorem adhuc reddidit notitia discep
tationum, quae in Essendiensi conventu habitae sunt. Haud
tamen minor delectatio fuit quam hausimus ex proposito iterum
iterumque prolato, quo actionem religiosam Apostolicae Sedis
auctoritati obnoxiam velle catholici e Germania orti declararunt.
Haec quidem obedientia, uti diuturna experientia constat,
peramplam et integram, licet aliter nonnulli oblatraverint rei
veritatis ignari, Cuique relinquit libertatem quoad ea quae
religionem non attingunt, ideoque eam gignit singulorum
animorum concordiam quae, a singulis ad societatem progrediens,
sociale firmat bonum duplici coalescens elemento, religioso
scilicet ac civili. Hoc valde probari visum est Augustissimo
Imperatori ac Regi, qui grati et benevolentis animi sensa pro
fessus est erga eos qui, ortu ipsi religione autem Nobis subditi,
statim ac Essendiam convenissent quum ipsum tum Nos
obsequio prosecuti sunt. Laetitiam igitur, quam ex Essendiensi
conventu profitemur haustam, tibi, dilecte Fili Noster, testatam
volumus, ac per te clero populoque Archidioeceseos tuae
cunctisque Nostris e Germania filiis qui ad participandos
praefati congressus labores mu.tiplici sane modo confinxerunt.
Grati insuper animi praecipuaeque benevolentiae Nostrae testis
sit tibi ac illis Apostolica benedictio, quam caelestium munerum
auspicem vobis impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, die xxx Octobris MCMVI,
Pontificatus Nostri anno quarto.

PIUS PP. X.
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EX SECRETARIA STATUS.

Speciales facultates conceduntur Societati Hispanicae pro Navi
gatione Transatlantica.

Beatissime Pater,
Claudius L0pez Brü, Marchio de Comillas, Praeses Societatis

Hispanicae pro Navigatione Transatlantica, ad pedes S. V.
humiliter provolutus implorat prorogationem et quamdam neces
sariam ampliationem nonnullarum facultatum ipsi Societati iam
pridem ad decennium concessarum, nempe:

I.—Pro eiusdem Societatis þresbytms caþþellanis.

10. Celebrandi per mare Missam, cum adsistentia tamen, si
fieri possit, alterius sacerdotis superpelliceo induti, dummodo
mare sit tranquillum et nullum adsit periculum irreverentiae;
facta etiam potestate iis qui Missae adstiterint accedendi ad
Sacram Synaxim.

20. Celebrandi item per mare Missam, cum potestate admit
tendi fideles ibi adstantes ad Sacram Communionem, etiam in
adimplementum praecepti Paschalis, Feria V in Coena Domini.

30. Administrandi pueris Sacramentum Baptismatis, nontamen
solemmter,cauto semper obligationi dandi quamprimum baptizati
parentum parocho collati Baptismatis testimonium.

40. Administrandi infirmis Sacramentum Extremae Unctionis,
atque etiam Communionis in forma Viatici, statim post Missam,
cum particula in eodem Missae Sacrificio consecrata, ac servatis
servandis.

50. Impertiendi iis qui in navi fuerint in articulo mortis con
stituti, Apostolicam benedictionem cum Indulgentia Plenaria,
dummodo iidem vere poenitentes, confessi ac Sacra Communione
refecti, vel si id-nequiverint, saltem contriti, ore si potuerint, sin
minus corde, SS. Nomen Iesu invocaverint, iuxta formam in
Ecclesia consuetam.

60. Benedicendi coronas precatorias, cruces, parvas statuas et
sacra numismata eisque applicandi Indulgentias quae continentur
in elencho a S. C. de Propaganda Fide typis edito.

70. Concionandi atque sacras fidelium confessiones in navibus
excipiendi, dummodo sacerdotes a prcprio Ordinario ad confes
siones sint approbati; et quoad confessionem mulierum, dum
modo opportuna adhibeatur craticula.

80. Utendi omnium praedictarum facultatum non tantum per
mare ac durante itinere, sed etiam dum naves in portu vel in
sicco adsunt prout aliquando contigit.
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II.—Pro caþþellanis, viatoribus ac vectoribus necnon ceteïis omnibus
navium servitio addictis vel inibi quomodocumqueadstantibus.

10. Vescendi carnibus, ovis ac lacticiniis singulis anni diebus
etiam ieiunio consecratis, facta quoque exemptione a lege ieiunii,
et adiecta facultate permiscendl carnes cum pisc1bus.

20. Lucrandi Indulgentiam Plenariam benedictioni Apostolicae
adnexam in articulo mortis, etiam si naufragio vel alia quavis
causa sacerdos absens fuerit; dummodo vere poenitentes et
contriti, ore si potuerint, sin minus corde SS. Nomen Iesu
invocaverint.

30. Adimplendi in navi Praecepto Communionis Paschalis, si
diebus Paschatis iter agere eis contigerit; et pro vectoribus
aliisque navium servitio addictis, etiam si naves praedicto tem
pore firmae in statione steterint.

40. Peragendi Sacramentalem Confessionem apud quemcum
que sacerdotem saecularem vel regularem, dummodo a proprio
Ordinario ad Confessiones sit approbatus.

50. Satisfaciendi Pra ecepto in diebus festis pro iis omnibus qui
in navi Missam audiunt, quamvis non in cappella fixa, sed in
altare portatili Sacrum celebretur.